

کتاب

# اصحاب استجاره و مسجد سہلہ

## آیت الله سیدابوتراب خوانساری و استجاره در مسجد سهله

❖ آیت الله سیدابوتراب عبدالعلی موسوی خوانساری (۱۲۷۱-۱۳۴۶ هـ.ق) استاد علماء و فقهاء و مراجع تقلید بسیاری {همچون آیت الله سید جمال الدین گلپایگانی، و آیت الله سید محسن حکیم، و آیت الله سید شهاب الدین نجفی مرعشی، و علامه شیخ آغا بزرگ طهرانی، و علامه شعرانی} بوده است.

👉 آیت الله سید محمد مهدی موسوی اصفهانی کاظمینی، (در کتاب احسن الودیعه، ج ۲، ص ۷۷) نقل می کند: مرحوم سیدابوتراب عبد العلی خوانساری در **مسجد سهله** و کوفه به اعتکاف می پرداخت. و در **مسجدهای کوفه و سهله** بود که **بارها افتخار**

یا بقیة الله  
انی مستحیرک فاجرنی

**تشرّف به محضر حضرت بقية الله العظمى عليه السلام** نصیب او شد. سپس می‌گوید: عالم ربانی سید ابوتراب موسوی خوانساری به من گفت: روزی در حرم حضرت امیر علی عليه السلام، بعد از نماز صبح، با جماعتی از مؤمنین، به توسل مولا یمان، حجت خدا در زمین؛ عجل الله فرجه الشریف پرداختیم. بعد از پایان یافتن توسل و دعا، از آن حضرت عجل الله فرجه الشریف (در دلم)، "ساعتی مخصوص" درخواست کردم، که نمونه آن در نجف نباشد، و برخلاف ساعتهای آن زمان؛ نیاز به کوک کردن مدام نداشته باشد، تا به کمک آن بتوانم؛ به طور منظم؛ به برنامه‌های شخصی، عبادی و تدریس بپردازم. از حرم حضرت امیر عليه السلام، همراه با جماعت به قصد منازل خود خارج شدیم، بعد از خداحافظی از دوستان به منزل آمدم. همین که خواستم در اتاق بنشینم، خدمتکار منزلم، نزد آمد؛ و ساعتی با همان ویژگی‌هایی که من در حرم مطهر حضرت امیر، از امام زمان عجل الله فرجه الشریف خواسته بودم، به من داد. گفتم: این ساعت مال کیست؟ تا آن را از او خریداری کنم؟ گفت: این ساعت را مردی چند لحظه پیش به درب منزل آورد، و گفت: آن را به مولایت سید ابوتراب



بده، و بگو: آن را همان کسی فرستاده؛ که تو از او در حرم جدت امیرالمؤمنین عليه السلام آن را خواسته بودی! این "ساعت" سال‌ها است که نزد من است، و به خاطر ویژگی که دارد، نه خراب می‌شود، و نه از حرکت باز می‌ماند. سید محمد مهدی اصفهانی در ادامه می‌گوید: بعد از وفات آیه الله سید ابوتراب، هر چه جست و جو کردیم، از آن ساعت، اثری ندیدیم.

# پژوهشگردها و آموزشگردهاى بنياد حيات اعلى

علوم معرفت الهى - علوم زبان وحى - علوم كلام وحى

علوم تلاوت كلام وحى - علوم كلام خازنان وحى - علوم فقه آئين الهى

علوم تقويم نجوم تخيم - علوم طب جامع - علوم پاكزيستى

آموزش برتر (اعلى) - علوم برتر (اعلى) - علوم توانمندى بانسروى الهى

علوم عمارت برتر - علوم انساب و تبارشناسى - رسانه هاى حيات اعلى

طرح و برنامه ريزى پژوهشى و مديريت و اشراف علمى

## دارالمعارف الإلهية

نشر ششم: يازدهم جمادى الآخري ١٤٣٧

[www.Aelaa.net](http://www.Aelaa.net)

[aelaa.net@gmail.com](mailto:aelaa.net@gmail.com)

# والحمد لله رب العالمين